
Volební řád Kongresu  
Pražské městské strany PRAHA SOBĚ 

Článek I. Společná ustanovení 
(1) Volby pořádané Kongresem, jakož i zpracování návrhů na kandidáty, připravuje Rada. 
(2) Pro zajištění průběhu volby volí Kongres pě�člennou volební komisi. 
(3) Volba lídra, členů Rady a členů Smírčího a kontrolního výboru probíhá tajnou volbou, pokud 

Kongres nerozhodne jinak. 
(4) Volba se koná nanejvýš ve třech kolech.  

Článek II. Navrhování kandidátů 
(1) Kandidát musí získat nominaci právě třech delegátů Kongresu. Informace o tom, kým je 

kandidát nominován, je uvedena na hlasovacím lístku.  
(2) Návrh na kandidáta musí obsahovat čestné prohlášení o nominaci právě třemi delegáty 

Kongresu a jejich jmenný seznam. 
(3) Navrhovat kandidáty jsou oprávněni delegá� Kongresu. Návrh se podává písemně Radě, a to 

do termínu stanoveného Radou. 

Článek III. Hlasovací lístek 
(1) Hlasovací lístek obsahuje  

a. abecední seznam řádně navržených kandidátů se jmény delegátů, kteří je nominovali, 
b. informaci o počtu kandidátů, které je možné označit na jednom hlasovacím lístku, 
c. informaci o způsobu udělení hlasu kandidátovi. 

(2) Hlasovací lístek je neplatný, pokud 
a. je odevzdaný na jiném než vydaném �skopise, 
b. je na něm označen větší počet jmen kandidátů, než který byl pro danou volbu 

stanoven, 
c. je upraven jiným způsobem, než je stanoveno a z takové úpravy mohou vznikat 

pochybnos� o volbě.  

Článek IV. Průběh volby 
(1) Volební komise odpovídá za přípravu volebních lístků a volebních schránek. 
(2) Sčítání hlasů probíhá za přítomnos� volební komise, případně dalších osob se souhlasem 

volební komise.  
(3) Volební komise rozhoduje o platnos� či neplatnos� hlasů.  
(4) Ve volbě je zvolen ten kandidát, který získal počet hlasů vyšší, než je polovina z počtu 

přítomných delegátů při zahájení příslušného kola volby.  
(5) Pokud orgán, jehož se volba týkala, není po proběhlém kole volby plně obsazen, proběhne 

další kolo volby pro doplnění neobsazených míst. V případě volby lídra postupují do dalšího 
kola dva kandidá� s nejvyšším počtem získaných hlasů. V ostatních volbách postupují do 
dalšího kola volby všichni kandidá� nezvolení v předchozích kolech volby. 

(6) Pokud orgán, jehož se volba týkala, není po tře�m kole volby plně obsazen, rozhodne Kongres 
o dalším postupu.   

(7) V případě rovnos� hlasů rozhoduje los. 



Článek V. Oznámení a záznam výsledku hlasování 
(1) výsledku hlasování každého kola volby se sepíše zápis, který podepíše předseda volební 

komise a zapisovatel; v zápise o hlasování se uvede 
a. počet přítomných delegátů při zahájení příslušného kola volby, 
b. počet vydaných hlasovacích lístků, 
c. počet odevzdaných platných i neplatných hlasovacích lístků, 
d. počet neodevzdaných hlasovacích lístků, 
e. počet platných hlasů odevzdaných pro navržené kandidáty, 
f. konstatování o zvolení, nebo nezvolení kandidáta. 

(2) Výsledky hlasování každého kola volby oznámí Kongresu v souladu s předchozím bodem 
předseda volební komise.  


	Článek I. Společná ustanovení
	Článek II. Navrhování kandidátů
	Článek III. Hlasovací lístek
	Článek IV. Průběh volby
	Článek V. Oznámení a záznam výsledku hlasování

